
2

2

2

2

2

2

2

2

Edição nº 3862 - Ano 15 - 28 de Dezembro de 2021

domtdf003862c128122021SUMÁRIO

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-102-2021 G. N. LOPES & CIA LTDA-EPP

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-493-2021 LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA-ME

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-4-165-2021 REFRIGERAÇAO AGUIAR EIRELI

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-4-537-2021 LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA-ME

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 2TA-2-494-2021 GEANE PEREIRA NEVES 03419668511

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 2TA-2-582-2021 LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA-ME

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 2TA-4-534-2021 GEANE PEREIRA NEVES 0341966511

• HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 139/2021

Edição nº 3862 - Ano 15 - 28 de Dezembro de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-102-2021 G. N. LOPES &
CIA LTDA-EPP

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000016-2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001803/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: G. N. LOPES & CIA LTDA - EPP. CNPJ: 19.022.416/0001-39.
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (LIMPEZA),  A  FIM  DE  ATENDER  AS  
NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  E  
DEMAIS SECRETARIAS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.038 – MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 2.075,00 (dois mil e setenta e cinco reais).
DATA: 08 de dezembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-493-2021 LIGTH
DISTRIBUIDORA LTDA-ME

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000008-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000123/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA - ME. CNPJ: 07.031.394/0001-94.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO (ÁGUA 
MINERAL)  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  E  DEMAIS  SECRETARIAS  E  DEPARTAMENTOS  DESTA  
MUNICIPALIDADE.
VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2022 e 13 de setembro de 2022. 
DATA: 10 de dezembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-4-165-2021 REFRIGERAÇAO
AGUIAR EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000042-2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001493/2019.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. CNPJ: 13.650.403/0005-51.
CONTRATADO: REFRIGERAÇÃO AGUIAR EIRELI. CNPJ: 18.362.410/0001-48.
OBJETO: PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  EM  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA,COM  HIGIENIZAÇÃO  
CORRETIVA,  DESINSTALAÇÃO  E  INSTALAÇÃO  DE  AR  CONDICIONADO  ASSIM  COMO  
SUBSTITUIÇÃO  DE  PEÇAS  QUANDO  NECESSÁRIO  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
40102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.055 - GESTÃO DO FUNDEB 40% - ENSINO FUNDAMENTAL
2.057 - GESTÃO DAS AÇÕES SALÁRIO-EDUCAÇÃO3.
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 206.144,00 (duzentos e seis mil e cento quarenta e quatro reais).
VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2022 e 11 de dezembro de 2022
DATA: 13 de dezembro de 2021.
 

REGIANE CHUAITH MIRANDA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-4-537-2021 LIGTH
DISTRIBUIDORA LTDA-ME

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000008-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000123/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. CNPJ: 13.650.403/0005-51.
CONTRATADO: LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA - ME. CNPJ: 07.031.394/0001-94.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO (ÁGUA 
MINERAL)  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADE  DOS  DEPARTAMENTOS  E  SECRETARIA  
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DESTE MUNICÍPIO
VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2022 e 28 de setembro de 2022. 
DATA: 13 de dezembro de 2021.

 

REGIANE CHUAITH MIRANDA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 2TA-2-494-2021 GEANE PEREIRA
NEVES 03419668511

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000008-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000123/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: GEANE PEREIRA NEVES 03419668511. CNPJ: 32.817.987/0001-28.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (ÁGUA MINERAL) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  E  
DEMAIS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DESTA MUNICIPALIDADE.
VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2022 e 13 de outubro de 2022. 
DATA: 10 de dezembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 2TA-2-582-2021 LIGTH
DISTRIBUIDORA LTDA-ME

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000012-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000104/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA - ME. CNPJ: 07.031.394/0001-94.
OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR 
PREÇO  POR  ITEM,  VISANDO  A  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  
ESPECIALIZADA  EM  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (GÊNEROS  
ALIMENTÍCIOS).PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DESTE 
MUNICÍPIO.
VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2022 e 18 de setembro de 2022. 
DATA: 21 de dezembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 2TA-4-534-2021 GEANE PEREIRA
NEVES 0341966511

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 008-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 123/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS. CNPJ: 
13.650.403/0005-51.
CONTRATADO: GEANE PEREIRA NEVES 03419668511. CNPJ: 32.817.987/0001-28.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (ÁGUA MINERAL) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES  DOS  DEPARTAMENTOS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E  
CULTURA.
VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2022 e 28 de setembro de 2022. 
DATA: 13 de dezembro de 2021.
 

REGIANE CHUAITH MIRANDA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 139/2021

A Secretária Municipal de Educação e Cultura de Teixeira de Freitas - PMTF, no uso de suas 
atribuições  legais  com  lastro  no  Decreto  Municipal  nº  176/2021,  tendo  em  vista  a  
regularidade  do  Processo  Administrativo  n°  002157/2021,  HOMOLOGA  o  PREGÃO  
PRESENCIAL 139/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em perfuração 
e instalação de Poço Artesiano na sede e distritos do município de Teixeira de Freitas-BA, 
em  favor  da  empresa  MORADAS  DO  ATLANTICO  EIRELI,  inscrita  no  CNPJ  sob  n°  
01.596.145/0001-60,  vencedora do lote 1 no valor total  de R$ 750.000,00 (setecentos e 
cinquenta mil reais).
 
Teixeira de Freitas/BA, 28 de dezembro de 2021. 
 

REGIANE CHUAITH MIRANDA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Edição nº 3862 - Ano 15 - 28 de Dezembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003862c128122021 Pág.: 2 de 2


	Edição nº 3862 - Ano 15 - 28 de Dezembro de 2021
	domtdf003862c128122021
	SUMÁRIO

